CONTROL MATEMÀTIQUES TEMA 2 ESO1
1.- Completeu la taula següent:
	Nombre
	Divisors
	Primer o compost

	33
	
	

	61
	
	

	79
	
	

	36
	
	

	41
	
	

	14
	
	



2.- . Calculeu el màxim comú divisor dels nombres següents
a) 45, 54 i 81
b) 75, 90 i 105
c) 18, 30, 54

3.- Calculeu el mínim comú múltiple de:
a) 12 i 21
b) 15, 25 i 9
c) 6, 30 i 42
4.- Si 45 és múltiple de 9, quines de les afirmacions següents són certes?. Raoneu les
respostes
a) 45 és divisor de 9
b) 45 és divisible per 9
c) 9 és divisor de 45
d) 9 és múltiple de 45
5.- 35 és múltiple de 5?. Raoneu la resposta

6.- 48 és divisible per 6?. Raoneu la resposta
